



ŚWIATEŁKO DO NIEBA

str. 6, 7



■ **JAK MINĄŁ 2008 ROK?**
rozmowa z burmistrzem – str. 2

■ **POMOGLIŚMY** – str. 9



MALOWANE FERIE – str. 10

Nagroda Marszałka

Marszałek województwa mazowieckiego uhonorował gminę i miasto Przysucha pucharem i dyplomem uznania za odniesione zwycięstwo w Mazowieckim Sportowym Turnieju Miast i Gmin 2008. Przysucha zajęła I miejsce wśród miejscowości od 7,5 do 15 tysięcy mieszkańców. Nagrodę odebrał burmistrz gminy i miasta Tadeusz Tomasiak podczas Konwentu Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów 14 stycznia w Grodzisku Mazowieckim.

Mazowiecki Sportowy Turniej Miast i Gmin rozgrywał się po raz 14 w ubiegłym roku na terenie całego kraju, a honorowy patronat sprawował nad nim Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik. Organizatorem była Krajowa Federacja Sportu dla Wszystkich na zlecenie Ministerstwa Sportu i Turystyki. Przypomnijmy, że celem tej najwięk-

szej w Polsce i jednej z większych na świecie imprezy sportu powszechnego jest aktywizacja ruchowa jak największej grupy mieszkańców. Inauguracja XIV Sportowego Turnieju Miast i Gmin odbyła się na stadionie Akademii Wychowania Fizycznego im. Józefa Piłsudskiego w Warszawie. W uroczystości uczestniczyli m.in. przedstawiciele Ministerstwa Sportu i Turystyki, Polskiego Komitetu Olimpijskiego i Krajowej Federacji Sportu dla Wszystkich. Impreza przygotowana została zgodnie z ceremoniałem olimpijskim. Odbyła się defilada poszczególnych ekip. Przed trybuną honorową przemaszewali nie tylko uczestnicy igrzysk, ale też poczet z flagą olimpijską. Na stadion wbiegła sztafeta olimpijska, która dokonała uroczystego zapalenia znicza. Odbyło się również ślubowanie olimpijskie zawodników i sędziów. W na-



Burmistrz Tadeusz Tomasiak (z lewej) i wręczający nagrodę Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik

szym województwie turniej organizowany jest przez Mazowieckie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej. Z terenu Mazowsza uczestniczyły w XIV Sportowym Turnieju Miast i Gmin: Radom, Warszawa-Bielany,

Siedlce, Ciechanów, Otwock, Przysucha, Żyrardów, Koźnice, Grójec, Tarczyn, Jastrząb, Sierpc, Szczutowo, Kałuszyn, Puszcza Mariańska, Brochów. W swojej kategorii gmina i miasto Przysucha zajęła I miejsce.

Jak minął 2008 rok? Jak zaczął się rok 2009?

Rozmawiamy z Tadeuszem Tomasiakiem, burmistrzem gminy i miasta Przysucha

Panie burmistrzu, jaki był dla pana i Przysuchy miniony rok?

- Pomyślny. Budżet ubiegłego roku zrealizowaliśmy z nawiązką, bo wykonaliśmy więcej zadań, niż planowaliśmy. A to dzięki wypracowanej nadwyżce budżetowej w 2007 roku i dlatego, że w ciągu roku pojawiły się nowe pozycje dochodowe. Za sukces można uznać, że złożyliśmy pięć projektów unijnych, sprawdzonych już pod względem formalnym, które mają szansę na realizację.

Proszę przypomnieć czego dotyczy te projekty?

- Jeden, wartości 10,5 mln zł dotyczy utworzenia w Przysusze strefy gospodarczej. Projekt utworzenia w mieście strefy gospodarczej to duże przedsięwzięcie, obejmujące modernizację targowiska miejskiego. Zakres prac przewiduje budowę kanalizacji deszczowej, utwardzenie terenu, przebudowę linii energetycznej wraz z budową oświetlenia, powstanie profesjonalnych hal handlowych i wydzielenie miejsc na handel na wolnym powietrzu. Mam podstawy do tego, aby sądzić, iż nasz wniosek zostanie zaakceptowany. Projekt jest dobrze przygotowany, a wniosek złożyliśmy jako jedni z pierwszych.

Dwa kolejne wnioski dotyczą budowy dróg na terenie gminy. Jeden drogi łączącej miejscowości Beżnik - Dębiny - Krajów - Wistka, a drugi budowy układu ulic lokalnych, łączących Skrzyżno z Przysuchą. Łączna wartość obu inwestycji drogowych to ponad 7 mln zł.

Następny wniosek jest z zakresu ochrony środowiska i dotyczy lik-

widacji wysypiska śmieci w Woli Więcierzowej. To bomba ekologiczna, której musimy się pozbyć, a na likwidację nieczynnego wysypiska potrzeba około 1,5 mln zł. Kolejny wniosek dotyczy budowy kanalizacji w Lipnie i odcinka między Skrzyżnikiem i Janikowem, na łączną kwotę ponad 3 mln zł.

W ubiegłym roku pojawiły się nowe przedsięwzięcia dotyczące zagospodarowania przestrzennego...

- Zatwierdziliśmy dwa miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. Jeden dotyczy obszaru między ulicami Skowry, Targową, Czermińskiego i Sikorskiego. Teren ten został przeznaczony pod budownictwo jednorodzinne. Chcielibyśmy, aby działki pod to budownictwo były w ciągłej sprzedaży. Drugi z planów miejscowego zagospodarowania odnosi się do terenów między ulicami

Skowry, Sikorskiego, Czermińskiego i Świętokrzyska, a jego przeznaczenie to sport i rekreacja. Tam zamierzamy wybudować kompleks boisk „Orlik”.

Z zadań wykonanych w 2008 roku wynika, że gmina pomaga organizacjom pozarządowym...

- Zawsze chętnie wspieraliśmy, i tak było też w ubiegłym roku, organizacje pozarządowe. Naszą pomoc uzyskały między innymi Klub Sportowy Oskar, Stowarzyszenie Opoka, chór Canto, Młodzieżowa Orkiestra Dęta czy jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Ponadto jako samorząd byliśmy organizatorami, bądź współorganizatorami wielu imprez kulturalnych. Obchody Dni Przysuchy, 49 Dni Kolbergowskie, mistrzostwa Polski w siatkówce plażowej młodzików, Bieg Hubalczyków czy ostatnio współuczestnictwo

w organizacji I Memoriału im. Kazimierza Górskiego, to tylko niektóre z nich.

Modernizacja drogi krajowej nr 12 i wojewódzkiej nr 727 to dla Przysuchy ważna decyzja.

- Tak, i choć modernizacja tych dróg nie leży w naszych kompetencjach, to robiliśmy wszystko, aby stworzyć dogodne warunki dla szybkiej realizacji tego przedsięwzięcia. Dziś „12” jest na całym obszarze gminy Przysucha z wyjątkiem miasta zmodernizowana. Podobnie droga wojewódzka nr 727 zmodernizowana na odcinku Przysucha - Młyny - Skrzyżno.

W tym wydaniu Informatora Przysuchy publikowany jest szczegółowy wykaz zrealizowanych w 2008 roku inwestycji i przeprowadzonych remontów.

Możemy zachęcić wszystkich zainteresowanych do spojrzenia w tabelę?

- Oczywiście, bo dane w nich zawarte, choć dotyczą minionego roku, to pozwalają bardzo optymistycznie spojrzeć na plany tegoroczne.

Dziękujemy za rozmowę.

Orkiestra Jurka Owsiaaka zagrała w Przysusze

20.642,86 złotych zebrano podczas Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, grającej w Przysusze 11 stycznia. Na ulice miasta wyszło 96 wolontariuszy. Natomiast w sali widowiskowej Domu Kultury bawiono się przy dźwiękach muzyki i licytowano orkiestrowe gadzety.

W tym roku Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała po raz

siedemnasty. Tym razem zbierano pieniądze na wczesne wykrywanie chorób nowotworowych u dzieci. Na terenie Przysuchy pieniądze zbierało 96 wolontariuszy wyposażonych w identyfikatory i puszkę. W Domu Kultury koncertowały zespoły wokalo-muzyczne Wojak, Remont i The Road, odbył się pokaz wschodnich sztuk walk w wykonaniu sekcji Hwarang z Przysuchy. Podczas koncertu licytowano koszulki, kubki, czapki i szaliki, a także tort wykonany przez jedną z wolontariuszek. Najwyższą cenę osiągnęła koszulka wylicytowana za 200 zł, natomiast za tort otrzymano 60 zł. Rekordową kwotę uzbie-

rała Dominika Kwiecień. W jej puszcze znalazło się 930,14 zł. Łącznie przysuszanie przekazali na rzecz Orkiestry ponad 21 tysięcy zł. O godzinie 20 wszyscy spotkali się przed Domem Kultury - siedzibą sztabu WOŚP, gdzie tradycyjnie odbył się pokaz sztucznych ogni. Wspólnie zapalono światełko do nieba.

Sztab WOŚP w Przysusze dziękuje burmistrzowi gminy i miasta za sfinansowanie światełka do nieba oraz dyrektorowi i pracownikom Domu Kultury za wszechstronną pomoc w organizacji finału WOŚP. (Patrz też strony 6-7)

Woda na Gwiazdkę

Mieszkańcy Smogorzowa już od świąt Bożego Narodzenia korzystają z wody płynącej z nowego ujęcia. - Nowe ujęcie wody w Smogorzowie to gwiazdkowy prezent władz gminy - mówi Krzysztof Sasal, prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Przysusze.

Złą jakością wody, z której dotychczas korzystali mieszkańcy Smogorzowa to już historia. W ubiegłym roku, w przeddzień świąt Bożego Narodzenia do domostw w Smogorzowie popłynęła woda z nowego ujęcia. Przysuskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej wykonało prawie 5 tysięcy metrów bieżących wodociągu, łącząc w ten sposób Przysuchę ze Smogorzowem. - Dostarczamy wodę dobrej jakości wprost ze studni głębinowej znajdującej się w Przysusze - mówi prezes PGKiM Krzy-

sztof Sasal. - Inwestycja była możliwa do zrealizowania dzięki środkom finansowym otrzymanym od gminy i miasta Przysucha. Władze samorządowe zdecydowały o dokapitalizowaniu Spółki kwotą 350 tys. zł, którą przeznaczyliśmy właśnie na pokrycie kosztów wykonania tej nitki wodociągu. Skoro gmina dała pieniądze, to i my się postaraliśmy, wodociąg został wykonany w niespełna 17 dni - dodaje Krzysztof Sasal, wyrażając jednocześnie nadzieję, że od tej pory nikt z rejonu Smogorzowa, Pomykowa czy Zawady nie będzie już narzekał na złą jakość wody. Problemy z wodą mają szansę skończyć się na dobre dla około 500 gospodarstw domowych. Drugim, niezwykle ważnym elementem tej inwestycji jest fakt, że nową nitką wodociągu można zasilać w wodę dobrej jakości zakłady przemysłowe, stacje paliw i budy-



Krzysztof Sasal, prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej rezentuje nowoczesne urządzenia w budynku ujęcia wody w Smogorzowie.

nek mieszkalny w Skrzyżniku. - Prowadzimy rozmowy z zainteresowanymi zakładami przemysłowymi w sprawie wykonania przyłączy do nowego wodociągu - informuje Krzysztof Sasal. Ocenia jednocześnie,

że decyzją o przekazaniu PGKiM pieniędzy na budowę wodociągu władze gminy i miasta Przysucha wyszły naprzeciw potrzebom mieszkańców i miejscowych zakładów pracy.

Przysuski powiat ma 10 lat



Uroczystą mszą celebrowaną przez ks. biskupa Zygmunta Zimo-

wskiego i noworocznym koncertem kołęd w wykonaniu Eleni Starostwo

Radni powiatu przysuskiego pierwszej kadencji
Od lewej: Tadeusz Tomasiak, Mieczysław Wrzesień, Stanisław Pańczak, Ryszard Drabik, Alina Szelińska, Mirosław Pilipczuk - starosta I kadencji, ks. biskup Zygmunt Zimowski, Stanisław Seta - przewodniczący Rady Powiatu I kadencji, Danuta Popińska, Stefan Kozłowski, Andrzej Majchrzak, Jan Siudek, Grzegorz Dziekan, ks. dziekan Stanisław Traczyński, Marek Klimek, Szymon Materek, Franciszek Stępień, Antoni Kapusta, Radosław Stańczykowski.

Oprócz osób na zdjęciu w skład Rady Powiatu I kadencji wchodził: Danuta Dyjas-Walczak, Mieczysław Siemek, Lech Fidos, Marek Modrzecki, Marian Kmieciak, Paweł Wochniak, Józef Włodarczyk, Mirosław Blus i Sławomir Szymczyk.

Powiatowe w Przysusze uczciło jubileusz 10-lecia istnienia struktur powiatowych. Przypomniano sukcesy i porażki minionego dziesięciolecia. Do hali sportowej na uroczystość jubileuszową przybyło wielu gości, wśród nich parlamentarzyści i przedstawiciele sa-

morządów gmin powiatu przysuskiego. Niemal w komplecie przybyli też radni pierwszej kadencji Rady Powiatu, która 10 lat temu tworzyła podwaliny dzisiejszych struktur powiatowych. Wielu z nich do dziś pracuje w radzie bądź w miejscowych instytucjach, służąc nadal lokalnej społeczności.

Remont „dwunastki” będzie kontynuowany

Przebudowa dróg krajowych i lokalnych oraz modernizacja linii kolejowej z Warszawy do Radomia to najważniejsze inwestycje w regionie radomskim, którymi chce się w tym roku zająć wojewoda mazowiecki. Wicewojewoda Dariusz Piątek podsumował w Radomiu ubiegły rok i przedstawił plany na rok bieżący. Jak poinformował, w zeszłym roku, w regionie radom-

skim udało się przebudować 50 kilometrów dróg krajowych. Oprócz „siódemki” modernizowana też jest trasa krajowa numer 12, na której roboty będą kontynuowane w tym roku. - Odnowiona zostanie nawierzchnia między Radomiem a Przysuchą. Planujemy również modernizację 4 kilometrów drogi w samej Przysusze - dodał. Wicewojewoda Dariusz Piątek przyznał, że podobnie jak w przypadku przebudowy

dróg, zależy mu również na szybkiej modernizacji trasy kolejowej z Radomia do Warszawy. - Moim zdaniem ta inwestycja ma szansę być zakończona w pierwotnie zakładanym terminie, czyli przed końcem 2012 roku - dodał Dariusz Piątek.

Dariusz Piątek
wicewojewoda mazowiecki.



Inwestycje wykonane w 2008 roku

Nazwa zadania	Wartość brutto w zł	Wykonanie
Ujęcie wody w Kolonii Szczerbackiej	70 760,00	Ujęcie wód podziemnych z utworów jurajskich
Ujęcie wody w Długiej Brzezynie	70 760,00	Ujęcie wód podziemnych z utworów jurajskich
Przebudowa chodnika na ul. Por. Madeja w Przysusze	179 763,77	616,82 m krawężników betonowych, 1006,6 m ² nawierzchni z kostki betonowej, 187 m ² zjazdów
Modernizacja i wyposażenie sali gimnastycznej PSP 1 w Przysusze	244 949,79	Przebudowa posadzki sali o pow. 532,22 m ² , montaż drzwi z PCV, malowanie ścian i korytarza, zakup wyposażenia
Budowa kanalizacji sanitarnej na ul. Leśnej	280 913,82	548 m sieci kanalizacyjnej
Budowa oświetlenia pomiędzy ul. Legionów Polskich a Placem Wyszyńskiego	17 475, 48	130 mb linii kablowej na 5 słupach oświetleniowych
Dobudowa linii oświetlenia drogowego przy ul. Przemysłowej w Przysusze	66 113,52	665 mb linii kablowej na 15 słupach oświetleniowych
Rozbudowa wraz z przebudową muszli koncertowej w parku, w Przysusze	564 498, 31	Konstrukcja stalowa dachu, wraz z pokryciem, nowe przyłącze wodociągowe i kanalizacji sanitarnej, nowa instalacja elektryczna i piorunochronna, 313 m ² nawierzchni otaczającej muszlę wyłożono kostką
Budowa boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej w PG, w Przysusze	296 471,43	Ponad 1615 m ² nawierzchni poliuretanowej o grubości 13 mm
Budowa urządzeń lekkoatletycznych w PG, w Przysusze	63 754,17	350 m ² bieżni czterotorowej o nawierzchni poliuretanowej
Budowa oświetlenia boiska wielofunkcyjnego w Przysusze	8 735,27	Montaż 3 opraw oświetleniowych, montaż skrzynki sterowniczej w budynku gimnazjum
Budowa linii oświetlenia drogowego przy drodze gminnej w Smogorzowie	24 400,00	160 mb linii kablowej na 4 słupach oświetleniowych
Przebudowa ul. Targowej wraz z chodnikami w Przysusze	535 703,89	Modernizacja 692,65 mb ulicy: ułożenie 1399,5 mb krawężnika betonowego, 4238,56 m ² nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych, 1906,57 m ² ciągów pieszych z kostki, 534,22 m ² zjazdów
Przebudowa dachu strażnicy OSP w Skrzyńsku, dobudowa garażu	484 200,75	Zmiana konstrukcji dachu, dobudowa garażu
Przebudowa ul. Strażackiej w Smogorzowie	120 698,75	Modernizacja odcinka o dł. 366,76 mb: ułożenie 373 mb krawężnika i 416 mb obrzeży betonowych, wyk. 610,5 m ² chodnika z kostki i 114 m ² zjazdów
Przebudowa ul. Szkolnej w Przysusze	83 744,63	Modernizacja odcinka o dł. 234 mb: ułożenie 518,5 mb krawężnika, 1057,82 m ² nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych, 33,25 m ² zjazdów i ciągów pieszych z kostki
Zakup wyposażenia placów zabaw w Przysusze	30 530,50	Huśtawki, zjeżdżalnie, drabinki
Zakup ogrodzeń placów zabaw	9 041,18	124 mb ogrodzenia z panelu ocynkowanego
Dobudowa oświetlenia w miejscowości Janików, ul. Krótka	24 798,12	245 mb linii kablowej na 6 słupach oświetleniowych
Dobudowa oświetlenia w miejscowości Lipno	21 487,47	205 mb linii kablowej na 5 słupach oświetleniowych
Dobudowa oświetlenia ul. Topornia w Przysusze	44 309,85	410 mb linii kablowej na 12 słupach oświetleniowych
Dobudowa oświetlenia ul. Warszawska i Polna	47 099,73	460 mb linii kablowej na 11 słupach oświetleniowych
Dobudowa oświetlenia w Skrzyńsku ul. Kościuszkowców	89 408,51	830 mb linii kablowej na 21 słupach oświetleniowych
Dobudowa oświetlenia Smogorzów-Park	20 092,79	190 mb linii kablowej na 5 słupach oświetleniowych

Dokończenie ze str. 4

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w m. Krajów, Wistka, Dębiny, Beżnik, Wola Wieńcierzowa	639 624,46	97 przydomowych oczyszczalni ścieków
Przebudowa ul. Zielonej w Przysusze	73 886,30	Modernizacja odcinka o dł. 223,48 mb: ułożenie 484,68 mb krawężnika betonowego, 1412,88 m ² nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych
Budowa wodociągu w Dębinach	62 176,62	1155 m wodociągu
Budowa boksów dla bezdomnych psów w Przysusze przy ul. Skarbowej	39 804,73	10 boksów
Przebudowa ciągów pieszych i ul. Partyzantów w Przysusze	461 819,23	2329,15 m ² nawierzchni z kostki betonowej, 1023 m ² chodników
Budowa garażu dla OSP Smogorzów	235 715,36	Garaż parterowy w konstrukcji tradycyjnej
Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Zbożenna	85 887,21	450 mb drogi o nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych
Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Hamernia wraz z przebudową przepompowni ścieków	374 722,77	448 m kanalizacji Termin zak. przebudowy przepompowni: 30.03.2009
Uzbrojenie terenu osiedla Dembińskich w sieć wod.kan,	174 163,62	Sieć kan. w ul. Tarnowska, Kusocińskiego, 11 Listopada

Brakuje tylko hali sportowej



Adam Pałgan, dyrektor PG w Przysusze.

Prawie 300 tys. złotych kosztowała budowa boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej w Publicznym Gimnazjum, w Przysusze. Wykonano ponad 1600 m² nawierzchni poliuretanowej o grubości 13 mm. Nowoczesny kompleks boisk to duma szkoły.

- Wcześniej szkoła miała do dyspozycji jedynie boisko asfaltowe o powierzchni 40x40 m - mówi Adam Pałgan, dyrektor PG. - Inwestycja spowodowała, że posiadamy nowy kompleks boisk do gier ze-

spółowych, w tym do gry w piłkę ręczną o pow. 22x44 m i do gry w siatkówkę czy koszykówkę o pow. 38x18 m. Jest bieżnia lekkoatletyczna i skocznia w dal też o nawierzchni, poliuretanowej. Mamy dzięki temu bardzo dobre warunki do uprawiania

sportów letnich, a więc takich, które młodzież szczególnie lubi. Ważne jest także to, że z zajęć sportowych mogą korzystać trzy klasy jednocześnie. Planujemy, ale już we własnym zakresie, wykonać rzutnię do pchnięcia kulą i rzutu dyskiem. Muszę podkreślić, że jestem bardzo usatysfakcjonowany współpracą z władzami samorządowymi gminy i miasta. Przypomnę, że dwa lata temu za prawie 2 mln zł gmina wykonała generalną modernizację budynku gimnazjum. Szkoła zyskała też na wyposażeniu. Dziś jest to obiekt estetyczny i funkcjonalny. Marzy nam się już tylko hala sportowa - dodaje dyrektor Pałgan.

Po starym wyposażeniu zostały tylko drabinki

Modernizacja sali gimnastycznej w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Przysusze to niewątpliwie jedna z ważniejszych inwestycji wykonanych w 2008 roku. Kosztowała prawie 250 tys. złotych i dziś dobrze służy jej użytkownikom.

- Dla dyrektora szkoły warunki, w jakich uczy się młodzież są bardzo ważne - mówi Grzegorz Jaszczura, dyrektor PSP nr 1. - Tym bardziej cieszy fakt, że organ prowadzący szkołę, czyli gmina i miasto Przysucha o obiekt dba. Część budynku szkoły pamięta jeszcze czasy przedwojenne, a przecież tego nie widać. Wymienione okna, wykonana w 2007 roku termomodernizacja budynku podniosły jego walory użytkowe. No i ostatnia z ważnych inwestycji: modernizacja sali gimnastycznej. Wykonano nową podłogę, znacznie bezpieczniejszą, bo na legarach, które dobrze amortyzują ewentualne upadki. Podłoga jest odporna na działania mechaniczne. To pod-

nosi bezpieczeństwo uczniów. Wymieniono drzwi, a sala jest odmalowana, łącznie z sufitem, którego jasny, metaliczny kolor powoduje dobre pobieranie światła. Jest więc znacznie lepsza widoczność. Sala zyskała też nowe wyposażenie: kosze z regulowaną wysokością, słupki, siatki, bramki. Ze starego wyposażenia zo-



Grzegorz Jaszczura, dyrektor PSP nr 1 w Przysusze.

stały tylko drabinki. Teraz jest to sala z prawdziwego zdarzenia - dodaje dyrektor Jaszczura.

Tak graliśmy w Wielkiej



Przygotowanie wielkiej tytułowej planszy to była koronkowa robota



Aby powiesić aniołki trzeba było samemu znaleźć się „pod niebem”



Serca z logo Orkiestry wykonywane były naprawdę z sercem



Wolontariusze gotowi do działania



Tak sympatycznym wolontariuszom trudno było odmówić wrzucenia do puszek symbolicznej złotówki



Licytacja gadżetów rozpoczęła



Słodki smak miała wygrana w licytacji tortu



Tort licytowany na estradzie wykonała jedna z wolontariuszek



Orkiestrze Świątecznej Pomocy



Na koncercie w sali widowiskowej Domu Kultury publiczność dopisała



Zespoły wokально–muzyczne pokazały prawdziwe mocne uderzenie



Atrakcją był pokaz sztuki walk wschodnich w wykonaniu sekcji Hwarang z Przysuchy



Tak bawiła się młodzież na koncercie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy



Długa i liczna była kolejka wolontariuszy zdających puszki z zebranymi pieniędzmi



Do późnych godzin wieczornych skrupulatnie liczone każdy grosik



Wspólne granie uświetnił pokaz sztucznych ogni – światełko do nieba

Wykaz ważniejszych prac wykonanych (zleconych) przez PSK Przysucha w 2008 roku

Lp.	Temat pracy	Miejsce	Ilość	Kwota w zł
1	Przebudowa chodników	Plac 3 Maja Pl. Wyszyńskiego	641 m ² 652 m ²	66 060,56 70 406,20
2	Wykonanie nawierzchni bitumicznej z podbudową	Pl. Wyszyńskiego Ul. Zacisze Smogorzów Beżnik	920 m ² 2510 m ² 3461 m ²	28 856,20 105 915,19 149 984,30
3	Wykonanie chodnika oraz parkingu (kostka)	Topornia	588 m ²	55 261,12
4	Przebudowa chodnika	Ul. Legionów Polskich – Pl. Wyszyńskiego Ul. Mjr Hubala - Osiedle	596 m ² 288 m ²	42 485,28 37 595,52
5	Wykonanie podbudowy z tłucznia gr. 10 cm	Beżnik, Smogorzów	2800 m ²	44 400,00
6	Wykonanie boisk do siatkówki	Janików: asfaltowe + plażowe Wistka: asfaltowe	3 szt	46 970,00
7	Wykonanie boisk do piłki nożnej	Beżnik, Ruski Bród, Krajów	3 szt	43 305,40
8	Wykonanie drogi gminnej (destrukta)	Wistka	400 mb	15 860,00
9	Przebudowa rowu kanalizacji deszczowej oraz remont kanału sanitarnego	Przysucha	430 mb	23 717,20
10	Dobudowa oświetleń ulicznych	Jakubów, Zbożenna, Przysucha- ul. Dembińskich	10 szt	30 538,93
11	Przebudowa oświetlenia	Ul. Szkolna	234 mb	24 000,00
12	Wykonanie ocieplenia budynku „Opoki”	Przysucha	182 m ²	24 999,19
	Razem			810 355,09

Pożegnali stary, przywitali Nowy Rok



Noworoczne spotkanie członków koła PZN

Członkowie koła Polskiego Związku Niewidomych w Przysusze spotkali się, by wspólnie pożegnać miniony rok i przywitać nowy. Spotkanie o charakterze integracyjnym poświęcili podsumowaniu działalności koła.

W kameralnych warunkach, w pięknie udekorowanej sali, w gościnnej restauracji Dakar, 6 stycznia członkowie koła Polskiego Związku Niewidomych zorganizowali spotkanie, by jak sami mówią, miło spędzić czas przy świątecznie przygotowanym stole i dźwiękach ko-

łęd. Dzielili się opłatkiem, składali sobie życzenia, kołędowali przy akompaniamencie Ireny Ptak. Czas umilił im występ zespołu wokalmuzycznego pod kierownictwem Marka Kowalskiego z przysuskiego Domu Kultury. Rozmawiali o tym, co udało im się zrobić dla osób niewidomych i słabowidzących i jakie działania podejmować będą w roku bieżącym. - Koło PZN w Przysusze skupia 86 członków z terenu powiatu przysuskiego, w tym 45 z gminy i miasta Przysucha - informuje Teresa Wamil, sek-

retarz zarządu koła. - Organizujemy wycieczki, spotkania, porady dla naszych członków, pomagamy im rozliczać roczne sprawozdania podatkowe. W ubiegłym roku nasi członkowie byli w Częstochowie i w sanktuarium w Gildach. Autokar na ten wyjazd udostępnił nam bezpłatnie burmistrz Przysuchy. Zorganizowaliśmy też spotkanie z okazji Święta Białej Laski, uatrakcyjnione występem młodzieży z PSP 1, prezentującej montaż słowno-muzyczny z okazji 90 rocznicy odzyskania niepodległości. Naszemu zarządowi przewodniczy Stani-

śław Ambrożek. Mamy swoją siedzibę dzięki pomocy gminy i miasta, dzielimy ją wspólnie ze Związkiem Emerytów i Rencistów w budynku przy ul. Przemysłowej 5. Działalność finansujemy ze składek członkowskich, darowizn darczyńców i 1% podatku przekazywanego przez osoby fizyczne. Pomoc otrzymujemy też od gminy i miasta Przysucha oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Na ten 1% podatku bardzo liczymy także w tym roku - dodaje Teresa Wamil. Koło PZN w Przysusze działa od ponad 50 lat.



Przewodniczący zarządu koła Stanisław Ambrożek (stoi).

Pomogliśmy policji, przysuskiej lecznicy i strażakom

Komenda po nowemu

Poprawa warunków pracy przysuskich policjantów to zadanie, które wspólnie podjęły samorządy powiatowy i gminny. Prace trwały etapami. Najpierw do starej części budynku KPP dobudowano część nową z wieloma pomieszczeniami, następnie starą poddano generalnemu remontowi. Dziś trudno odróżnić nowe od starego. Poprawiły się warunki pracy dziel-

Zmodernizowany budynek Komendy Powiatowej Policji w Przysusze.



nicowych, funkcjonariuszy służb prewencji, drogówki, na remoncie zyskało stanowisko kierowania, a i tzw. „dołek” też przybrał nowe oblicze. - Za pomoc finansową samorządom i za codzienną współpracę staroście Marianowi Niemirskiemu i burmistrzowi Tadeuszowi Tomasiakowi serdecznie dziękujemy - powiedział komendant powiatowej policji Wojciech Brandt podczas uroczystego otwarcia siedziby komendy. Remont KPP kosztował blisko 900 tysięcy złotych, z czego po 300 tysięcy złotych przeznaczyły na ten cel powiat oraz gmina i miasto Przysucha. W KPP pracuje 77 funkcjonariuszy policji, w tym kilka kobiet oraz kilkunastu pracowników cywilnych.

Nowoczesny sprzęt od Gminy i Miasta Przysucha



Dyrektor Szpitala Powiatowego w Przysusze Robert Mazur prezentuje nowy sprzęt medyczny do diagnostyki okulistycznej.

55 tysięcy złotych łącznie przekazał samorząd gminy i miasta Przysucha w ubiegłym roku na zakup sprzętu medycznego do gabinetu okulistycznego w przysuskim szpitalu powiatowym. Dzięki temu, jak mówi Robert Mazur, dyrektor szpitala, gabinet okulistyczny wzbogacił się o nowoczesny sprzęt medyczny do badania oczu i diagnostyki chorób oczu. - Doceniam gest władz gminy i miasta, bo dzięki tym środkom

finansowym mogliśmy szybciej wyposażyć gabinet okulistyczny w niezbędny i najnowocześniejszy sprzęt medyczny. Dziś pracujemy nad modernizacją samego gabinetu, mając świadomość, że jego wyposażenie daje możliwość świadczenia usług medycznych na najwyższym poziomie. I jako nieliczna spośród podobnych do naszych lecznic, szpital w Przysusze posiada dzięki temu sprzęt do diagnostyki jaskry i monitorowania tej choroby.

Nowe garaże przy strażnicach

Dwie strażnice Ochotniczej Straży Pożarnej, w Skrzyńsku i Smogorzowie wzbogaciły się w ubiegłym roku o nowo wybudowane garaże. Ponadto strażnica w Skrzyńsku zyskała nadbudowę i kolorową elewację. Dokonano też karosacji samochodu pożarniczego Star 266. - Dzięki zainteresowaniu władz gminy i miasta Przysucha i osobiście burmistrza, jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych otrzymały spore pieniądze na inwestycje - mówi Stanisław Kądziała komendant miejsko-gminny OSP w Przysusze. - Znacznie

poprawiły się w ten sposób warunki lokalowe naszych druhów. W roku bieżącym chcielibyśmy w świetlicach istniejących w strażnicach zatrudnić osoby do prowadzenia zajęć z młodzieżą. Świetlice doposaży przysuski Dom Kultury. Ponadto bardzo ważną decyzję dla nas - druhów OSP w grudniu ubiegłego roku podjęła Rada Gminy i Miasta. Strażacy otrzymają 7zł/godz. za udział w szkoleniach i 13 zł/godz. za udział w akcji pożarniczej. To jedna z najwyższych stawek w naszym rejonie - z satysfakcją dodaje komendant Kądziała.



Stanisław Kądziała komendant miejsko-gminny OSP w Przysusze przed strażnicą w Smogorzowie.

Ferie na sportowo, z muzyką i pędzlem

Bez śniegu, ale w doskonałych warunkach, bo w Domu Kultury, szkołach i świetlicach trwają gry, zabawy, sportowe zmagania i konkursy. Na nudę podczas tegorocznych ferii zimowych nie powinien narzekać nikt.

W ramach ferii, w poniedziałek 19 stycznia w Szkole Podstawowej nr 2 odbył się turniej tenisa stołowego dla uczniów szkół podstawo-

W poniedziałek odbyły się również zajęcia w klubie plastyka pod kierunkiem Bożeny Michałek, młodzież pod okiem instruktorki pracowała nad martwą naturą.

We wtorek, 20 stycznia w Szkole Podstawowej nr 1 odbył się turniej siatkówki uczniów gimnazjum. Po rozegraniu wszystkich meczów pierwsze miejsce zajęła drużyna Kocurów w składzie: Przemek Włodar-



Zajęcia muzyczne cieszą się dużym zainteresowaniem

wych organizowany przez Szkołę Podstawową nr 2 i Dom Kultury. T rzy pierwsze miejsca zajęły: Olga Pietrasik, Maria Tomaszewska, Aleksandra Sosińska. Natomiast wśród chłopców: Paweł Jedynak, Karol Dubaj, Michał Korycki.

czyk, Tomek Wolski, Mateusz Majchrzak, Karol Kiljanek, Patryk Wolski, Witek Strózik. Dziewczęta tym razem nie dopisały. Natomiast w Domu Kultury odbyły się warsztaty muzyczne dla członków zespołów rockowych, zajęcia prowadzili:



Rozgrywki tenisa stołowego w Zbożenniu

gitara basowa Andrzej Dukat, gitara Mariusz Wiązowski, instrumenty perkusyjne Dariusz Lubański.

* * *

21 stycznia, w świetlicy wiejskiej w Zbożenniu odbył się turniej finałowy w tenisie stołowym w kategorii szkół podstawowych. W świetlicach wiejskich, nad którymi nadzór sprawuje Dom Kultury w Przysusze rozegrano eliminacje i wyłoniono po dwóch najlepszych zawodników do turnieju finałowego, do

którego przystąpiło ostatecznie ośmiu zawodników, grających każdy z każdym. Po rozegraniu dwudziestu ośmiu spotkań najlepszym okazał się Bartek Kaczor, który wygrał wszystkie mecze, drugie miejsce zajął Dominik Wolski, a trzecie Kamil Zabroń. Uczestnikom finału dyrektor Domu Kultury Mirosław Pilipeczuk wręczył dyplomy, a trzech pierwsi zawodnicy otrzymali oprócz dyplomów pamiątkowe statuetki oraz raketki do tenisa.

PALPS – tabela po VII kolejce

Miejsce	Zespół	Mecze	Pkt.	Sety	Małe pkt.
1.	Hubal Chlewiska	7	19	13:2	357:304
2.	Prymus Wolanów	7	16	12:4	321:288
3.	Team W&K	7	15	11:5	350:267
4.	Lewiatan Ogólniak	7	14	11:7	360:301
5.	Orlik Przytyk	7	12	10:7	358:309
6.	Oskar Pierrot	7	9	7:9	327:316
7.	Art.-Kom Opoczno	7	9	7:9	274:335
8.	Tygryski Huberta	7	6	4:8	306:335
9.	Wieniawa	7	4	4:12	286:382
10.	PG Przysucha	7	1	1:14	267:367

V Turniej Piłki Ręcznej im. Sławomira Januchty

Zacięta walka, niepowtarzalne emocje i wysoki poziom gry towarzyszyły meczom, rozgrywanym w ramach IV Turnieju Piłki Ręcznej im. Sławomira Januchty. Startowało osiem zespołów w dwóch kategoriach wiekowych. Przysuszanie wywalczyli dwa drugie miejsca.

16 grudnia ub.r. w hali sportowej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Przysusze spotkała się czołówka piłkarzy ręcznych w kategoriach wiekowych: roczniki 1997 i 1998, województwa mazowieckiego, by zmierzyć się w ramach IV Turnieju Piłki Ręcznej im. Sławomira Januchty. Mecze rozgrywane były na zasadzie

każdy z każdym w swojej kategorii wiekowej. Walka była zacięta, młodzi piłkarze nie jeden raz w trakcie rozgrywek pokazali prawdziwy sportowy zapał. Wszystkie drużyny prezentowały wysoki poziom gry. W kategorii wiekowej rocznik 1997 I miejsce wywalczył UKS Wilanovia Warszawa, II UKS Jedynka Przysucha, III SP nr 10 Warszawa, IV PSP nr 2 Szydłowiec. W kategorii wiekowej rocznik 1998 na I miejscu uplasowała się drużyna MKS Jurand Ciechanów, na II UKS Jedynka Przysucha, na III UKS Wilanovia Warszawa, na IV SP nr 10 Warszawa. Zawodników zagrzewały do gry uroczyste cheerleaderki, w które

wcieliły się uczennice PSP nr 1 w Przysusze. Zwycięskie zespoły uhonorowano pucharami i dyplomami, natomiast najlepszych za-

wodników pamiątkową statuetką. Nagrody wręczała żona patrona turnieju, Janina Januchta. □



Nagrodę dla najlepszego zawodnika PSP nr 1, rocznik 1997 z rąk Janiny Januchty odbiera Michał Karbownik

Babciom i dziadkom na Nowy Rok

Dzieci i pracownicy Samorządowego Przedszkola nr 1 pokazali w Domu Kultury widowisko na które zostali zaproszeni rodzice, babcie i dziadkowie. Miało ono charakter bardzo uroczysty, ponieważ zostało połączone z obchodami Dnia Babci i Dziadka. Całość podzielona została na trzy części. Pierwsza odbyła się w noworocznej scenarii, w trakcie której mali i duzi artyści, wcielając się w rolę śnieżynki, krasnala, starego i nowego roku, sylwestra, składali go-

ciom noworoczne życzenia. W drugiej części widowiska wszyscy przedszkolacy całą swoją uwagę skoncentrowali na babciach i dziadkach - recytowali dla nich wiersze, śpiewali piosenki, tańczyli i składali życzenia. W trzeciej części przedstawienia dzieci 5- i 6-letnie odtworzyły na scenie tradycyjne jasełka i koledników. Występ przedszkolaków sprawił radość rodzicom, babciom i dziadkom, którzy przybyli na tę uroczystość bardzo licznie. W całość wi-



Przedszkolaki w trakcie występu

dowiska wplecione były skecze i monologi w wykonaniu pracow-

ników przedszkola, które rozbawiły widzów.

Plener podsumowany

Otwarcie wystawy prac malarskich w przysuskim Domu Kultury podsumowano wyniki letniego pleneru młodych adeptów sztuki malarskiej.



Prace młodzieży oglądano z dużym zainteresowaniem

25-osobowa grupa młodzieży, uczniów radomskiego Liceum Plastycznego i koła plastycznego działającego w przysuskim Domu Kultury podczas wspólnego pobytu na letnim plenerze w Toporni przelała na płótno piękno ziemi przysuskiej, miejsca urodzin Oskara Kolberga. - Z efektów wspólnego pleneru jesteśmy bardzo zadowoleni - mówią zgodnie nauczyciele: Bożena Michałek, prowadząca koło plastyczne w przysuskim Domu Kultury i Jerzy Kutkowski z Liceum Plastycznego w Radomiu. - Poplenerowa wy-

stawa jest na to dowodem. Powstało wiele pięknych i ciekawych prac. Młodzież może być z siebie dumna, a my z niej - dodaje Bożena Michałek. Uczestnicy pleneru - autorzy prac, w komplecie uczestniczyli w otwarciu wystawy. Po części oficjalnej wszyscy chętnie skorzystali z pysznego, słodkiego poczęstunku, przygotowanego przez Dom Kultury. Dla nich też, jak podkreślali, plener w Toporni był nowym doświadczeniem i okazją do szlifowania warsztatu malarskiego, a także do nawiązania sympatycznych wzajemnych kontaktów.

Z pamiętnika narkomanki

Wzruszający i pełen refleksji spektakl pt. „Z pamiętnika narkomanki” zaprezentowali 8 stycznia na scenie przysuskiego Domu Kultury uczniowie klas trzecich Publicznego Gimnazjum w Przysusze. Zadeedykowali go i zaprezentowali swoim rówieśnikom.

W inscenizacji opowiedzieli historię młodej dziewczyny, która wciągnięta w wir nałogu obserwuje powolną degradację swojego organizmu. Widzi, jak staczą się i umierają ludzie wokół niej. Wie, że to, co robi niszczy ją, ale nie potrafi się uwolnić od nałogu. - Mamy nadzieję, że treści przekazane w trakcie spektaklu stały się dla oglądających go uczniów źródłem przemyśleń i być może po-



Jedna ze scen spektaklu

Ewa Dubeltowicz, Agnieszka Osuchowska i Monika Sobakiewicz.

Betlejem polskie

Noworoczne przedstawienie muzyczne „Betlejem polskie” odbyło się w Domu Kultury, w Przysusze 25 stycznia. Teatralne opracowanie współczesnych i tradycyjnych kołęd Zbigniewa Preisnera i braci Pospieszalskich według scenariusza i w reżyserii Marka Ślufarskiego wzruszało i budziło wiele refleksji. Mottem przedstawienia były słowa Jerzego Lieberta „Pasterki”: A mały Chrystus

smutny w drzwi patrzy i czeka, by pośród witających zobaczyć człowieka. Piękna, towarzysząca wykonawcom muzyka była zasługą Marka Kowalskiego i Karola Sionka, natomiast o scenografię zadbała Bożena Michałek. Wśród wokalistów mogliśmy oklaskiwać Magdalenę Jasińską, Ninę Nowakowską, Małgorzatę Płuciennik, Ewę Retelewską, Waldemara Reka, Macieja Retelewskiego i Marka Ślufarskiego.

INFORMATOR PRZYSUCHY

e-mail: ip.przysucha@op.pl
tel. 048 675 24 73

Redaktor naczelny:

Hanna Jacobi, tel. 0 606 14 11 06

Zdjęcia:

Waldemar Rek, Damian Rek,
Mirosław Pilipczuk

Turniej im. Januchy okiem fotoreportera



Atak Dominika Sochy
na bramkę Juranda Ciechanów



Uczennice PSP 1 w Przysusze
– uroczę cheerleaderki dopingowały zawodników



Zespół MKS Jedynka Przysucha,
rocznik 1998



Sędziowie:
Adam Pałgan
i Adam Górecki



Zespół MKS Jedynka Przysucha,
rocznik 1997



Rzut Michała Kozieła na bramkę
zawodników PSP 2 w Szydłowcu



Adam Książek w ataku
na bramkę rywali



MKS Jurand Ciechanów – zdobywca
I miejsca w rozgrywkach drużyn,
rocznik 1998



Karol Zarębski mija obrońców



Czas dla trenera, który udziela
bezcennych wskazówek